
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Piotti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Comune di Vinadio 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.65 

 
OGGETTO: 
INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA COMUNALE ANNO 2024 ( CUP I19J24000050001) - 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di agosto alle ore undici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CORNARA GIUSEPPE PIETRO - Presidente  Sì 

2. ANGELO GIVERSO - Vice Sindaco  Sì 

3. DEGIOANNI Giuseppe - Assessore  Sì 

4.   

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
   Assiste il Segretario Giorgio MUSSO che provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 
   Il  signor CORNARA GIUSEPPE PIETRO, nella sua veste di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Piotti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
A relazione del Presidente; 

Premesso che: 
- con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 239 del 12/08/2024 veniva affidato 

l’incarico professionale per la progettazione esecutiva in unico livello delle opere di cui all’oggetto al per. 
elett. Marco Audisio; 

 
Visti gli elaborati pervenuti il 19/08/2024 prot. 5894 a firma del libero professionista sopra indicato, relativi al 
progetto esecutivo dei lavori di “INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA COMUNALE ANNO 2024”, dell’importo complessivo di € 60.000,00, di cui € 37.200,00 per Lavori 
ed € 22.800,00 per Somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale, così distinto: 

 

Riconosciuta la rispondenza del Progetto Esecutivo alle esigenze reali ed effettive dell’opera; 

Visto il D.Lgs. 36/2023; 

Visto il D.P.R. 05/10/2010, N° 207 e s.m.i. (articoli vigenti in fase transitoria); 

Visto il D.Lgs. N° 81/2008; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.; 

Visti i pareri, in ordine alla proposta della presente deliberazione, per quanto concerne la regolarità tecnica e 
contabile, favorevoli espressi e contenuti integralmente nel prospetto agli atti e da inserire nell’atto presente 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 2000/267; 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Progetto Esecutivo dei lavori di “INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE ANNO 2024” per un importo complessivo di € 60.000,00, di 
cui € 37.200,00 per Lavori ed € 22.800,00 per Somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale, 
comprendente i seguenti elaborati:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Piotti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
2. Di dare atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 7 – del D.P.R. 380/2001 e s.m.i., essendo il 

progetto assistito dal verbale di validazione di cui all’art. 42 del D.Lgs. 36/2023 ha validità di titolo 
abilitativo edilizio per realizzare l’intervento in argomento; 

3. Di dare atto che tale lavoro è stato inserito nel Bilancio di esercizio 2024 nelle somme di cui al fondo 
pluriennale vincolato, cap. 8330/4/1; 

4. Di confermare, quale Responsabile del Procedimento, l’arch. Alessandro Pepino, in qualità di Istruttore 
Tecnico dipendente del Comune di Vinadio; 

5. Di dichiarare il presente provvedimento, con successiva, separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4 comma, art. 134, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i..  

 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 
F.to : CORNARA GIUSEPPE PIETRO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
F.to : Giorgio MUSSO  

___________________________________ 
 

 
 
(  ) 

 
Comunicata ai CAPIGRUPPO CONSILIARI, con nota del 28/08/2024, Prot. n.  
(Art. 125 – D. Lgs. 2000/267) 

 
 
______________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleGiorgio MUSSO 
 
 
 
Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può essere 
presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 


